
  DETERMINAZIONE N. 511 del 27.05.2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC 
AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

Direttore Avv. Cinzia Meloda

 

O
G
G
E
T
T
O

OPPOSIZIONE ALLO STATO PASSIVO DI FARO SPA in LCA
LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI STUDIO LEGALE SCOFONE DI 
GENOVA



  DETERMINAZIONE N. 511 del 27.05.2019

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ______2019/127______conto ___2.62.02.02_

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB_________9____________   Spesa prevista ___€. 9.148,76  _

SUB________________________   Spesa prevista ______________

SUB________________________   Spesa prevista ______________

SUB________________________   Spesa prevista ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC AFFARI GENERALI LEGALI E 
ISTITUZIONALI

 Data 27.05.2019                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

  Il Responsabile del Procedimento       Il Direttore SOC Affari Generali Legali e Istituzionali
        (Sig.ra Cristiana SOGNI)                                  (Avv. Cinzia MELODA)



  DETERMINAZIONE N. 511 del 27.05.2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

RICHIAMATE - la deliberazione del Direttore Generale della ASL VCO n. 267 del 
27.06.2014 e n. 392 del 23.09.2014, con le quali veniva assegnato 
l’incarico per la proposizione di atto di Opposizione allo Stato Passivo 
di FARO S.p.A. in L.C.A., agli avv.ti Gianmassimo TRAVERSO e Carlo 
SCOFONE dello Studio Legale Scofone Associazione di Professionisti, 
sito in Genova;
- la Determina del Direttore della SOC Affari Legali e Patrimoniali n. 
262 del 24.02.2015, con la quale veniva liquidato un fondo spese ai 
sopraccitati avvocati, nella misura di € 3.332,73 lordi;

PRESO ATTO della definizione del giudizio di Opposizione allo Stato Passivo di Faro 
S.p.A., giusta Decreto del Tribunale di Genova – Sezione 
Fallimentare, n. 26/17 Rep. 819/17 del 16.03.2017;

DATO ATTO  - che in data 15.05.2019, lo Studio Legale Scofone di Genova 
emetteva fattura n. 502 dell’importo di € 9.148,76 lordi, a saldo 
dell’onorario dovuto agli avv.ti TRAVERSO e SCOFONE per l’incarico 
di cui sopra;

RITENUTO - pertanto di liquidare la fattura n. 502 in data 15.05.2019, 
dell’importo complessivo di € 9.148,76 al lordo della ritenuta 
d’acconto, emessa dallo Studio Legale Scofone Associazione di 
Professionisti, sito Genova, ad esaurimento dell’incarico assegnato 
agli avv.ti Gianmassimo TRAVERSO e Carlo SCOFONE in relazione al 
giudizio di Opposizione allo Stato Passivo di FARO S.p.A.;

CONFERMATO che al fine di procedere alla liquidazione della citata fattura la 
specifica del motivo dell’esclusione dall’assunzione del codice CIG 
Siope è “INCARICHI_COLLABORAZIONE”

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) per tutte le motivazioni in premessa, di liquidare la fattura n. 502 in data 
15.05.2019, dell’importo complessivo di € 9.148,76 al lordo della ritenuta 
d’acconto, emessa dallo Studio Legale Scofone Associazione di Professionisti, 



  DETERMINAZIONE N. 511 del 27.05.2019

 

4 di 5

sito Genova, ad esaurimento dell’incarico assegnato agli avv.ti Gianmassimo 
TRAVERSO e Carlo SCOFONE in relazione al giudizio di Opposizione allo Stato 
Passivo di FARO S.p.A.;

2°) di imputare la somma complessiva di € 9.148,76 al conto 2.65.02.02 “Fondo 
Accantonamento”.

Data, lì 27.05.2019 Il Responsabile di Procedimento                                   Il Direttore
                                (Sig.ra Cristiana Sogni)                         S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali
                                                                                                       (Avv. Cinzia Meloda)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N. 511 del 27.05.2019

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

